
1

PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 1, COMMA 2, LETT. B), D.-L. N. 76/2020, CONV. IN L. N. 120/2020, PER 
LA FORNITURA DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEL SISTEMA ORACLE SUPERCLUSTER UBICATO 

PRESSO LA SEDE DI ROMA DELLA CONSOB E DI SUPPORTO SPECIALISTICO ORACLE

CIG 872663248A

PROVVEDIMENTO CHE DETERMINA LE ESCLUSIONI E LE AMMISSIONI

IL RESPONSABILE DELLA DIVISIONE AMMINISTRAZIONE

VISTA la propria determina recante data 20 aprile 2021, prot. n. 443954/21, con cui è stata indetta
la procedura negoziata ai sensi dell’art. 1, comma 2 lett. b) del d.l. n. 76/2020 (conv. con l. n. 
120/2020), che modifica il d.lgs. n. 50/2016, nel prosieguo, per brevità, il “Codice” con cui è stata 
autrizzata l’indizione della procedura negoziata per l’acquisto del servizio di manutenzione 
denominato Oracle Premier Support for System e della sua estensione gratuita Oracle Platinum 
Services destinati al Super Cluster M7 di fabbricazione Oracle ubicato presso la sede di Roma 
dell’Istituto, per un periodo di 12 (dodici) mesi a decorrere dal 17 giugno 2021, compreso il servizio 
di supporto specialistico “a consumo” del produttore Oracle per venti giornate;

VISTA la R.d.O. “aperta” n. 2788087 lanciata sul MEPA in data 23 aprile 2021;

VISTA le tre offerte pervenute “a Sistema” da parte dei seguenti operatori economici:

 GWAY Srl;
 KAY SYSTEMS ITALIA Srl;
 SMI TECHNOLOGIES AND CONSULTING Srl;

VISTO il provvedimento assunto in data 18 maggio 2021 - prot. n. 546502/21 - con cui è stato 
nominato il “seggio di gara” (secondo quanto previsto dall’art. 14 del Disciplinare);

VISTO il verbale della prima riunione del seggio di gara che, in data 14 maggio 2021 in seduta 
pubblica sulla piattaforma di Sistema, ha provveduto all’apertura e all’esame delle buste contenenti 
la documentazione amministrativa presentata in forma elettronica dai concorrenti suelencati;

CONSIDERATO che il contenuto dei documenti presentati dalle società KAY SYSTEMS ITALIA 
Srl e SMI TECHNOLOGIES AND CONSULTING Srl è risultato regolare e conforme ai 
documenti di gara;

CONSIDERATO che, al contrario, dalla documentazione prodotta dalla società GWAY Srl è 
emerso che la stessa - come in concreto accertato dal seggio di gara tramite la consultazione 
dell’apposita rubrica ufficiale di cui al sito internet del produttore Oracle (si rimanda a quanto 
esposto nel verbale del 21 maggio 2021 per maggiori dettagli) - è carente di uno dei requisiti 
speciali di capacità tecnico-professionale ex art. 83, comma 1, lett. c), del Codice
obbligatoriamente prescritto a pena di esclusione dagli atti di gara;

VISTA la conclusiva proposta del seggio di gara nel senso dell’ammissione alle successive fasi
della procedura in parola dei concorrenti KAY SYSTEMS ITALIA Srl e SMI TECHNOLOGIES 
AND CONSULTING Srl; 



2

VISTA l’irregolarità insanabile riscontrata nei confronti della concorrente GWAY Srl, che ha 
indotto il seggio di gara a proporre l’esclusione di quest’ultima dalle successive fasi della R.d.O. in 
esame;

VISTA la comunicazione prot. n. 578384/21 del 25 maggio 2021 inviata in pari data - a GWAY Srl 
- a mezzo PEC e attraverso l’apposita area del Sistema - recante i motivi specifici dell’esclusione; 

VISTO l’art. 76, comma 2 bis, del Codice, che prevede l’adozione di un apposito provvedimento 
“che determina le esclusioni dalla procedura di affidamento e le ammissioni ad essa”, da 
comunicare a tutti i concorrenti;

D I S P O N E

 l’ammissione, ai fini del successivo esame delle rispettive offerte economiche, dei concorrenti 
KAY SYSTEMS ITALIA Srl e SMI TECHNOLOGIES AND CONSULTING Srl;

 l’esclusione dalla successiva fase di apertura e disamina delle offerte economiche della società 
GWAY Srl.

     

Il Responsabile della Divisione Amministrazione

firma 1


		a.magnoni@consob.it
	2021-05-25T17:55:59+0100
	Aldo Magnoni
	Aldo Magnoni
	I signed this document


		2021-05-26T07:55:24+0200
	Consob
	Consob signed this document




